
UCHWAŁA NR XXVII/119/2012
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 14 listopada 2012 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, ze zmianami1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami2) ), Rada Gminy Zwierzyn uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Pana Macieja Mroczka - Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
11.10.2012r. na działalność Wójta Gminy Zwierzyn w związku z nienależytym tj. nieterminowym wykonaniem 
zadań przez organ samorządowy jakim jest Wójt Gminy Zwierzyn. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) w 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; w 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; w 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, w 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, w 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i w 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, w 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, w 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, w 2010r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, w 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,poz. 777, Nr 149,poz. 887, 
Nr 217, poz. 128, w 2012r. poz. 567

2) z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 

78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r.
Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz.
1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622, Nr 186, poz. 1100)

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 86A29789-9ADD-4B2D-B51F-3B653B0D2803. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11.10.2012r.  Pan Maciej Mroczek Poseł na Sejm RP na ręce Wojewody Lubuskiego złożył skargę na 
działalność Wójta Gminy Zwierzyn Pana Eugeniusza Krzyżanowskiego za nienależyte wykonanie zadań przez 
organ samorządowy. Wojewoda Lubuski w dniu 23.10.2012r. przesłał skarę do Rady Gminy Zwierzyn (data 
wpływu 23.10.2012r.). Z treści skargi wynikało, iż Wójt Gminy Zwierzyn nie udzielił odpowiedzi na 
interwencję poselską dotyczącą wysokości kosztów nauczania religii w szkołach znajdujących się na terenie 
Gminy Zwierzyn. Z wyjaśnień uzyskanych od wójta gminy i sekretarza gminy wynika jednoznacznie, iż 
sytuacja ta miała rzeczywiście miejsce.  Na pismo z interwencją poselską z dnia 19 lipca 2012r. nie udzielono 
odpowiedzi. Pismo to zgodnie z właściwością zostało przekazane do realizacji na ręce kierownika Gminego 
Zespołu Placówek Oświatowych w Zwierzynie (GZOPO). W niniejszym okresie (lipiec 2012r.) nastąpiła 
reorganizacja GZOPO w Zwierzynie polegająca na zmianie kierownika tej jednostki. W trakcie tych prac wobec 
przeprowadzki biura kierownika, remontu i przejmowania nowych obowiązków doszło do zaniedbania 
polegającego na nie udzieleniu odpowiedzi Panu Posłowi. W wyniku skargi na działalność Wójta Gminy 
Zwierzyn w dniu 25 października br.  kierownik GZOPO udzielił odpowiedzi na zadane pytania przesyłając ją 
drogą e-mailową jak i tradycyjną. W odpowiedzi tej zostały zawarte również przeprosiny za zaistniałą sytuację. 

Niemniej jednak ze względu na fakt przekroczenia terminu udzielenia odpowiedzi skargę należało uznać za 
zasadną. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 86A29789-9ADD-4B2D-B51F-3B653B0D2803. Uchwalony




